
Temeljem članka 7.stavka 2., a u svezi s člankom 3., 4 i 5. Zakona o financiranju političkih aktivnosti i 
izborne promidžbe ("Narodne novine" Republike Hrvatske broj 24/11, 61/11, 27/13 i 02/14), te 
članka 24. Statuta Opdine Vođinci ("Službeni vjesnik" VSŽ, broj 11a/13), Opdinsko vijede Opdine 
Vođinci na svojoj 23. sjednici održanoj dana 15.09.2016.godine donosi  
 

ODLUKU 
o raspoređivanju sredstava proračuna Opdine Vođinci namijenjenih godišnjem financiranju 

političkih stranaka i članova s liste grupe birača zastupljenih u Opdinskom vijedu Opdine 
Vođinci za 2016.godinu 

 
Članak 1. 

Ovom Odlukom uređuje se način raspoređivanja sredstava osiguranih u Proračunu Opdine Vođinci za 
redovito godišnje financiranje političkih stranaka čiji su kandidati izabrani za vijednike Opdinskog 
vijeda i nezavisnih članova - nositelja grupe birača. 
 

Članak 2. 
Sredstva iz članka 1. osiguravaju se u Proračunu Opdine Vođinci za tekudu godinu u visini od 
5.500,00kn. 
 

Članak 3. 
Pravo na isplatu sredstava prema ovoj Odluci imaju političke stranke koje imaju najmanje jednog 
vijednika u Opdinskom vijedu i nezavisni članovi – vijednici koji su u Opdinsko vijede izabrani s liste 
grupe birača. 
 

Članak 4.  
Sredstva za financiranje političkih stranaka i nezavisnih članova – vijednika Opdinskog vijeda osigurana 
u Proračunu Opdine Vođinci raspoređuju se na način da se utvrdi jednak iznos sredstava za svakog 
vijednika u Opdinskom vijedu razmjerno broju njezinih vijednika u Opdinskom vijedu u trenutku 
konstituiranja Opdinskog vijeda. Nezavisnom članu - vijedniku Opdinskog vijeda podzastupljenog spola 
i političkoj stranci za svakog člana podzastupljenog spola izabranog s njene lliste, pripada i pravo na 
naknadu u visini od 10% iznosa predviđenog po svakom vijedniku Opdinskog vijeda. 
 

Članak 5. 
Sredstva za financiranje političkih stranaka i nezavisnih članova – vijednika Opdinskog vijeda, 
raspoređuju se razmjerno broju članova svake političke stanke zastupljene u Opdinskom vijedu kao i 
za članove – vijednike Opdinskog vijeda koji su izabrani s nezavisnih lista u trenutku konstituiranja 
Opdinskog vijeda i to za svakog člana – vijednika Opdinskog vijeda u iznosu od 125,00 kuna 
tromjesečno, odnosno za svakog člana – vijednicu Opdinskog vijeda u iznosu od 137,50 kuna 
tromjesečno, kako slijedi:  

Stranka 
Broj vijednika Tromjesečni iznos po 

stranci/nezavisnom 
vijedniku  (u kn) 

Ukupno (u kn) 
Žene Muškarci 

HSP AS - 4 500,00 2.000,00 

HDZ - 3 375,00 1.500,00 

SDP - 2 250,00 1.000,00 

HSP - 1 125,00 500,00 

NOSITELJ GRUPE BIRAČA 
Krešimir Luketina-Milunovid 

- 1 125,00 500,00 

UKUPNO: 5.500,00 

 



Članak 6. 
Sredstva iz članka 1. doznačuju se na žiro-račun političke stranke, odnosno na poseban račun 
nezavisnog člana, tromjesečno u jednakim iznosima. 
Stranke odnosno nositelji grupe birača dužne su dostaviti zahtjev za isplatu gore navedenih sredstava 
sa svim potrebnim podatcima Jedinstvenom upravnom odjelu opdine Vođinci.  
 

Članak 7. 
Navedena sredstva osiguravaju se u Proračunu Opdine Vođinci. 
 

Članak 8.  
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom vjesniku" Vukovarsko- 
srijemske županije. 
 
 
 
KLASA:021-01/16-01/01 
URBROJ:2188/14-16-01 
Vođinci, 15.09.2016.godine 
 
        PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
        Pavao Kordid 


